Договор

купли-продажи земельного участка № ___
п. Октябрьский

        "____"______________ 20___ г.

       На основании проведенного аукциона по продаже земельного участка и протокола заседания комиссии по организации и проведению торгов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от _______ года № ______ администрация Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, в лице главы Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области Счастного Владимира Анатольевича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и _________________________, именуемая в дальнейшем "Покупатель" с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора.

       1.1 "Продавец" обязуется передать в собственность, а "Покупатель" принять в собственность и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, кадастровый номер _________________________, местоположение: Новосибирская область, Мошковский район,___________________  (далее – Участок) для _______________________________ в границах, указанных в кадастровом паспорте Участка, общей площадью _______ кв.м.

2. Плата по договору

2.1 По результатам проведенного аукциона цена Участка составляет ____________ (_________) рублей 00 копеек (НДС не взимается).
      2.2 «Покупатель» оплачивает цену Участка (пункт 2.1 Договора) в течение 30 календарных дней с момента заключения настоящего Договора на счет Управления федерального казначейства по Новосибирской области со следующими реквизитами:

Получатель: УФК по Новосибирской области (администрация Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области), Сибирское ГУ Банка России//УФК по Новосибирской области г. Новосибирск, К/с 03100643000000015100, кор/с 40102810445370000043; КБК 55511406025100000430; ОКТМО 50638404; БИК 015004950.
Задаток, оплаченный «Покупателем», зачисляется в счет стоимости земельного участка.

2.3 Настоящий договор одновременно является актом приема-передачи земельного участка и документом, подтверждающим исполнение сторонами взятых обязательств по настоящему договору.
3. Ограничения использования и обременения Участка

3.1 Ограничения использования и обременения Участка, установленные до заключения Договора, сохраняются вплоть до их прекращения в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4. Права и обязанности Сторон.

4.1 «Продавец» обязуется:

4.1.1Предоставить «Покупателю» сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

4.2 «Покупатель» обязуется:

4.2.1 Оплатить цену участка в сроки и в порядке, установленном разделом 2 настоящего Договора.

4.2.2 Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на Участок и сервитутов.

4.2.3 Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.

4.2.4 С момента подписания договора и до момента регистрации права собственность на Участок не отчуждать в собственность третьих лиц принадлежавшее ему недвижимое имущество, находящееся на Участке.

4.2.5 За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок и предоставить копии документов о государственной регистрации «Продавцу».

5. Ответственность Сторон

5.1 «Покупатель» несет ответственность перед третьими лицами за последствия отчуждения недвижимого имущества, принадлежавшего ему на праве собственности и находящегося на Участке, с момента подачи заявки на приватизацию Участка до государственной регистрации права собственности на Участок.

5.2 Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3 За нарушение срока внесения платежа, указанного в пункте 2.2 Договора, «Покупатель» выплачивает «Продавцу» пени из расчета 0,1% от неуплаченной суммы за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляется в порядке, предусмотренном в п.2.2. Договора, для оплаты цены Участка.

6. Особые условия

6.1 Изменение указанного в пункте 1.1 Договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

6.2 Все изменения и дополнения к договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

6.3 Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр находится у «Продавца». Второй экземпляр находится у «Покупателя». Третий экземпляр находится в Управлении федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области.

Юридические адреса и реквизиты сторон:
	                          "Продавец"

Администрация Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

633137, Новосибирская область,

Мошковский район, п. Октябрьский, ул.Октябрьская,14, тел. 8(383)48-43-370

e-mail: barlak2010@mail.ru
ИНН 5432100315/КПП 543201001

ОКТМО 50638404,

К/с 03231643506384045100

Кор/с № 40102810445370000043

Сибирское ГУ Банка России//УФК по Новосибирской области г. Новосибирск

БИК: 015004950
Глава Барлакского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области

__________________В.А.Счастный

подпись
м.п.

	                           "Покупатель"
________________________________________
________________________________________

________________________________________

             ________________
                                     подпись